УП РАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА «П ЕЧО РА»

ПРИКАЗ

от << 2019г. г.Печора №

Об утверждении нормативов затрат на оказание
услуг (выполнение работ) муниципальными
образовательными организациями, находящимися
в ведении Управления образования МР «Печора» и
коэффициентов выравнивания на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 года

В соответствии с Приказом Управления образования МР «Печора» от 30.1 1.2015 года
№  570(2) «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнения работ) муниципальными образовательными организациями МО МР
«Печора», функции и полномочия учредителя которых осущ ествляет Управление
образования МР «П ечора»

п р и к а з в а ю:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальными образовательными организациями, находящ имися в ведении Управления
образования МР «Печора» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 года согласно
приложению №1.

2. Утвердить коэффициенты выравнивания к базовым нормативным затратам на
оказание муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями,
находящимися в ведении Управления образования МР «П ечора» на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 года согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящ его приказа возложить на директора МКУ
«Централизованная бухгалтерия образовательных организаций» (А монариева Л.А.)

Начальник У правления образова А. М. Гуль ко

) о - )

к
П рилож ение №  1

приказу от </£?> е~гг^/д^£_л_2019г. №

Базовые нормативы затрат на оказание единицы муниципальной услуги муниципальными образовательным и организациям и,
н ах о д ящ и м и ся  в веден и и  У п р ав л ен и я  о б р азо ван и я  М Р  « П еч о р а»  н а  2019  го д  и н а  п л ан о вы й  п ер и о д  2020  и 2021  г о д о в

_(pygO

Наименование организации

Реализац
ия
основны
X

общеобр
азовател
ьных
програм
м
начальн
ого
общего
образова
ния

Реализац
ия
основны
X

общеобр
азовател
ьных
програм
м
начальн
ого
общего
образова
ния
проходя
щие
обучени
е по
состояни
ю
здоровья
на дому

Реализац
ия
основны
X

общеобр
азовател
ьных
програм
м
основно
го
общего
образова
ния

Реализац
ия
основны
х
общеобр
азовател
ьных
програм
м
основно
го
общего
образова
ния
проходя
щие
обучени
е по
состоя ни
ю
здоровья
на дому

Реализац
ия
основны
X
общеобр
азовател
ьных
програм
м
среднего
общего
образова
ния

Реализац
ия
основны
X
общеобр
азовател
ьных
програм
м
среднего
общего
образова
ния
проходя
щие
обучени
е по
состояни
ю
здоровья
на дому

Реализац
ия
основны
х
общеобр
азовател
ьных
програм
м
до школь
ного
образова
ния
адаптир
ованная
образова
тельная
програм
ма от 1
года до
3 лет

Реализац
ия
основны
X
общеобр
азовател
ьных
програм
м
до школь
ного
образова
ния
адаптир
ованпая
образова
тельная
програм
ма от 3
лет до 8
лет

Реализац
ия
основны
х
общеобр
азовател
ьных
програм
м
дошколь
ного
образова
ния от 1
года до
3 лет

Реализац
ия
основны
X
общеобр
азовател
ьных
програм
м
дошколь
ного
образова
ния от 3
лет до 8
лет

Присмот
р и уход
от 1 года
до 3 лет

Присмот
р и уход
от 3 лет
до 8 лет

Содержа
ние
детей

Реализац
ия
дополни
тельных
общераз
вивающ
их
програм
м

МАДОУ №3 51 943,00 47 126,00 52 611,00 52 611,00

МАДОУ №4

МАДОУ №11

51 943,00 47 126,00 52 611,00 52 611,00

51 943,00 47 126.00 52 611,00 52 611,00

МАДОУ № 13 51 943,00 47 126,00 52 611,00 52 611,00

МАДОУ №16

МАДОУ № 17

70 433,00 56 347,00 52 611,00 52 611,00

51 943,00 47 126,00 52 611,00 52 611,00

МАДОУ №18 51 943,00 47 126,00 52 611.00 52 611,00

МАДОУ №19

МАДОУ №22

51 943.00

51 943,00

47 126,00

47 126,00

52 611,00 52 611,00

52 611,00 52 611,00

МАДОУ №25 51 943.00 47 126,00 52 611,00 52 611,00

)

МАДОУ №35 62 174,00 47 486,00 52 611,00 52 611,00

МАДОУ №36 51 943,00 47 126,00 52 611,00 52 611,00

МАДОУ №83 51 943,00 47 126,00 52 611,00 52 611,00

МДОУ п. Луговой 149 007,00 148 165,00 52 611,00 52 611,00

МДОУ п. Кожва 110 178,00 109 336,00 52 611,00 52 611,00

МДОУ п. Каджером 155 019,00 154 177,00 52 611,00 52 611,00

МДОУ п. Путеец 110 905,00 110 063,00 52611 ,00 52 611,00

МДОУ п. Изъяю 133 113,00 132 271,00 52 611,00 52 611,00

МДОУ п. Озерный 224 335,00 223 493,00 52 611,00 52 611,00

МДОУ п. Чикшино 180 673,00 179 831,00 52 611,00 52 611,00

МДОУ п. Набережный 153 914,00 153 072,00 52 611,00 52 611,00

МДОУ с. Соколове 265 739,00 264 897,00 52 611,00 52 611,00

МОУ Гимназия №1 62 670,00 841 067,00 66 747,00 1 094 558,00 124 649,00

МОУ "СОНГ №2 62 670,00 841 067,00 66 747,00 1 094 558,00 124 649,00

МОУ "СОНГ №3 62 670,00 841 067,00 66 747,00 124 649,00

МОУ "СОНГ №4 62 670,00 841 067,00 66 747,00 124 649,00

МОУ "СОШ" №9 62 670,00 841 067,00 66 747,00 1 094 558,00 124 649,00

МОУ "СОШ" №10 62 670,00 66 747,00 1 094 558,00 124 649,00 1 317 784,00

МОУ "СОШ" №49 62 670,00 66 747,00 1 094 558,00 124 649,00

МОУ "СОШ" №83 62 670,00 66 747,00 1 094 558,00 124 649,00

МОУ "СОШ" п.Кожва 125 393,00 337 238,00 144 405,00 160 190,00 164 765,00 163 923,00 52 612,00 52 611,00 167 191,00

МОУ "ООШ" п. Изъяю 134 377,00 231 918,00 158 638,00

МОУ "СОШ" п .Каджером 162 561,00 313 492,00 163 856,00 386 650,00 212 539,00 116 543,00 115 701,00 52 612,00 52 611,00 179 080,00

МОУ "ООШ" п.Луговой 159 472,00 160 767,00 167 191,00

МОУ "ООШ" п.Набережный 292 629,00 293 924,00

МОУ "СОШ" с Приуральское 530 777,00 532 072,00 661 814,00 164 765,00 163 923,00 52 612.00 52 611,00

МОУ "ООШ" п.Чикшино 269 852,00 271 147,00

МОУ "НТПДС" п. Сыня 1 956 657,00 163 923,00 52 611,00

МАУ ДО ДДТ | 560,27

Приложение №2
к приказу от « 19г. №  ^

Коэффициенты выравнивания к базовым нормативным затратам на оказание единицы
муниципальной услуги муниципальными образовательными организациями,

находящ имися в ведении Управления образования МР «П ечора» на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 года

Наиментвание организации

Коэффициенты
выравнивания к

базовым
нормативным

затратам на оказание
муниципальных услуг

муниципальными
образовательными
учреждениями на

2019 год

Коэффициенты
выравнивания к

базовым
нормативным

затратам на оказание
муниципальных услуг

муниципальными
образовательными
учреждениями на

2020 год

Коэффициенты
выравнивания к

базовым
нормативным

затратам на оказание
муниципальных услуг

муниципальными
образовательными
учреждениями на

2021 год

МАДОУ №3 1,05 1,03 1,04

МАДОУ №4 0,98 0,97 0,97

МАДОУ №11 0,87 0,86 0,87

МАДОУ №13 1,04 1,02 1,03

МАДОУ №16 0,82 0,81 0,82

МАДОУ №17 1,09 1,07 1,08

МАДОУ №18 1,10 1,09 1,10

МАДОУ №19 0,85 0,84 0,84

МАДОУ №22 0,96 0,95 0,95

МАДОУ №25 1,09 1,08 1,08

МАДОУ №35 1,27 1,26 1,27

МАДОУ №36 0,96 0,95 0,95

МАДОУ №83 1,59 1,56 1,57

МДОУ п. Луговой 1,18 1,15 1,16
МДОУ п. Кожва 0,93 0,92 0,93
МДОУ п. Каджером 1,06 1,04 1,05
МДОУ п. Путеец 0,84 0,82 0,83
МДОУ п. Изъяю 0,91 0,89 0,89
МДОУ п. Озерный 1,29 1,24 1,24
МДОУ п. Чикшино 1,38 1,32 1,33
МДОУ п. Набережный 1,35 1,31 1,32
МДОУ с. Соколове 1,34 1,26 1,27
МОУ Гимназия № 1 1,15 1,14 1,14
МОУ "СОШ" №2 1,03 1,01 1,02
МОУ "СОШ" №3 0,78 0,77 0,77
МОУ "СОШ" №4 1,55 1,52 1,52
МОУ "СОШ" №9 0,88 0,87 0,88
МОУ "СОШ" №10 1,01 1,00 1,00
МОУ "СОШ" №49 1,17 1,16 1,16
МОУ "СОШ" №83 0,91 0,89 0,89
МОУ "СОШ" п.Кожва 1,38 1,29 1,29
МОУ "ООШ" п.Изъяю 0,90 0,88 0,87
МОУ "СОШ" п.Каджером 1,34 1,26 1,26
МОУ "ООШ" п.Луговой 1,71 1,56 1,55
МОУ "ООШ" п.Набережный 1,16 1,13 1,12
МОУ "СОШ" с. Приуральское 1,11 1,06 1,06

МОУ "ООШ" п.Чикшино 1,49 1,36 1,35
МОУ "НШДС" п. Сыня 0,49 0,47 0,47
МАУ ДО ДДТ 0,19 0,18 0,18